
Uchwała Nr LV/264/2014
Rady Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 29 stycznia 2014 roku

w sprawie: zmiany uchwały Nr XI/58/2011 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 29 czerwca
2011  roku  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity z 2013 roku -  Dz. U. poz.  594 ze zm.) oraz art.  9a ust.15 ustawy z dnia
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 roku Nr 180, poz.
1493 ze zm.) 

Rada Miasta Świeradów-Zdrój
uchwala, co następuje

§ 1

W uchwale Nr XI/58/2011 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 29 czerwca 2011 roku
w sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych  warunków jego funkcjonowania  wprowadza  się
następujące zmiany:
§ 2 otrzymuje brzmienie: „W celu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego Burmistrz Miasta
Świeradów-Zdrój  zawiera  porozumienia  o  współpracy  w  Zespole  Interdyscyplinarnym
z podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  9a  ust.  3,  4,  5  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa  Dolnośląskiego  oraz  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  w sposób
zwyczajowo przyjęty. 



Uzasadnienie 

Prokuratura  Rejonowa  w  Lwówku  Śląskim  w  wyniku  prowadzonego  postępowania
stwierdziła, iż delegacja ustawowa zawarta w art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.
o przeciwdziałaniu  przemocy w rodzinie  nie  daje  radzie  gminy kompetencji  do  ustalania
składu zespołu interdyscyplinarnego. Jest to w gestii  wójta,  burmistrza,  prezydenta miasta
pozostaje  ustalenie  składu  zespołu  interdyscyplinarnego.  Rada  gminy  natomiast  określa,
w drodze  uchwały,  tryb  i  sposób  powoływania  i  odwoływania   członków   zespołu
interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowe  warunki  jego funkcjonowania.  

 Prokurator Prokuratury Rejonowej w Lwówku Śląskim wniósł zatem o podjęcie kroków
zmierzających  do  wyeliminowania  sprzecznych  z prawem  zapisów  uchwały  poprzez
ich zmianę bądź uchylenie.    

Wobec  powyższego  dokonano  zmian  w  § 2  uchwały  Rady  Miasta  Świeradów-Zdrój
w sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 


